Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVII

ld:01AB12A382B51282

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: pcefeituramunicioaldecampolacgo@outlook com

PORTARIA N!I070/2021.

"Dispõe sobre a nomeação de cargo para,
Departamento de Arquivos da Secretaria Municipal de
Educação e da outras providências• .

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI,

ESTADO DO PIAUI , JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere na Lei Orgânica deste município, art. 68 das atribuições do prefeito.

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a norrie~ção de cargo de livre
nomeação e exoneração.

CONSIDERANDO: A readequação do Organograma da Secretaria Municipal de Educação
de Campo Largo do Piauí-PI, para criação da Coordenação de Controle e Autenticação -
CCA, que estabelece os Artigos 1°, 2° e 3° do Decreto Municipal n• 0021/2021, do dia 23
de Julho de 2021 .

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, Francisco Lucas Araújo Leite, portador (a) do CPF Nº 066.854.883-19,
para o cargo de, Chefe de Departamento de Arquivo, da Secretaria Municipal de Educação
do Municipio de Campo Largo do Piauí-PI.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

rueUQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL OE CAMPO LARGO 00 PIAUI, ESTADO 00 PIAUI EM 30 DE
JULHO OE 2021.

Prefeito Munlcipal

ld :0047CD2B052B1283

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf

CNP/ (MF): 0l.612.754/0001-65
E-mail: pcefcituramunicipaldecampolareo@outlook com

PORTARIA N2071/2021.

"Dispõe sobre a nomeação de cargo para,
Departamento de Registro e Autenticação, da Secretaria
Municipal de Educação e da outras providências•.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI,

ESTADO DO PIAUI, JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere na Lei Orgânica deste município, art. 68 das atribuições do prefeito.

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a norriel!çãO de cargo de livre
nomeação e exoneração.

CONSIDERANDO: A readequação do Organograma da Secretaria Municipal de Educação
de Campo Largo do Piauí-PI, para criação da Coordenação de Controle e Autenticação -
CCA, que estabelece os Artigos 1•, 2° e 3° do Decreto Municipal n• 0021/2021 , do dia 23
de Julho de 2021 .

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, Gilson Carvalho Silva, portador (a) do CPF Nº 265.146.233-72, para o
cargo de. Chefe de Departamento de Registro e Autenticação. da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Campo Largo do Piauí-PI.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

pUBUQUE•SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO 00 PIAUI EM 30 DE
JULHO OE 2021.

ld:138599C022870DBF

ESTADO DO PlAUi
PREFEITURA MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA DOS REMEOIOS
CNPJ .: 06. 554. 422/0001-95
Ender e o: AV SIGEFREDO PACHECO 1 33 Bairr o: CENTRO

DECRETO Nª 000009 /2021

Página: 1

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDfNCIAS .

O PREFEITO MUNICIPAL de NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS , JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE
BRITO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante
na art. 1 da l ei nº 196 de 27 de janeiro de 2021 ..

D!! C R !! TA :

Art . 1 9 - Fica aberto no corrente Exe.rcicio, Crédi t o Adicional Suplementar no
Orçamento Ge.ra.l desta entidade, no valor de R$ 392 . 500 , 00 (Trezentos e Noventa e Dois
Mil e Quinhentos Reais) , destinado ao reforço das .seguint.e.s Oot.ações.

02 . 01 . 01 - GAB:INETE DO PREPEl:'1'0
04-122-0005 2 . 690 - Serviços de Assessoria

J, 3. 90. 35 - Serviços de Consultoria

02 . 04 . 00 - SECRETAR.XA NUNI'.CIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÓBLICOS
15-451-0040 2.321 - Millnutençlo e Com1ervação de L09radouros Póblicos

3. 3. 90. 39 - outros S@rviços dê T@re@iros - P@ssoa Juridiea

02 . 05 . 01 - S&CUTAJUA NmfICIPAL DE tDOCAÇÃO
12-361-0030 2,202 - Manutenção e Desenv, do Ensino Fundamental

3, 3. 90. 36 - Out ros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
12-361-0076 2 . 206 - Manut:.. do Prog . Municipal d!! Transporte Escolar

3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fis ica
3 .3 .90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

02 . 05 . 02 - FtrHD0 KtJNICI.PAL DE EDUCAÇÃO - FONDEB
12-361-0024 2. 245 - Educação de Jovená e Adulto& - EJA - 601

3 . 1 .90.0 4 - Contrataçlo por T!!mpo Determinado
12-361-0030 1 . 201 - Const:.. Ampl. de Unidades Escolares - 401 FUNDES

4. 4. 90. 51 - Obras e Instalações
12-361-0030 2 . 203 - Manut . e Desenv . do Ensino Fundamental - 401 FUNDES

3 . 3.90.30 - Material de Consumo
12- 365- 003S 2 . 260 - Ma nutenção e Deaenv. do Ensino I nfantil - 601

3 . 1 .90.0 4 - Contratação por Tempo Determinado

02 . 06 . 01 - FUNDO NDNICIPAL DE SAÚDE - FNS
10-301-0020 2 .160 - Manutenção doa Serviçoa Municipaia de Sallde

4 . 4. 90 . S2 - Equipamentos e Material PerManente

02 . 07 . 01 - FONOO MUNI CIPAL DE ASSISTiNCIA SOCIAL - FMU
08-244-0016 2 .120 - Manutenção de outros programas de Assistencia social

3 . 3.90 . 14 - Diárias - Civil
08-244-0016 2 .1 59 - Piso Básico Fixo - PBF

3 .1. 90 .11 - Vencill'l8ntos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

02 . 08 , 00 - SECR&TAR.1A NtJNICIPAL DE DESENVOLVDCDITO RtrRAL
18-541-0053 2.480 - Manut. das Ativ. de Pres. e Defesa do Meio Ambiente

3. 3. 90. 39 - outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídiea

R$ 372 . 500 ,00

RS 12.000,00

RS 27 .000, 00

R$ 14..000, 00

RS 10.000,00
RS 6.000,00

RS 10.000,00

RS 53.000,00

RS 165.000,00

RS ?6.000,00

R$ 10 . 000,00

R$ 500, 00

R$ 5.000,00

R$ 4.000,00

Art . 2a - Para atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO
servirá como recursos , os resultantes d e anulaçao parcial ou total de dotações
orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43 ,
§ 1°, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64 , no valor global de R$ 392.500,00
(Trezento5 e Noventa e Doi5 Mil e Quinhento5 Reai5) .

Valor da Anulação

02 . 01 . 01 - GABINKTE DO Pur&I'l'O
04 - 122- 0005 2. 690 - ServiÇOl5 de Al5l5el5soria

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02 . 04 . 00 - S.ECR&TAJUA NmfICIPAL D.E OBRAS E SU.VIÇOS PÕBLICOS
15-451-0040 2.320 - Manutenção da Sec. de Obras e Serviços Püblicos

3. 3. 90. 37 - Locação de Mio-de-Obra

02 , 05 , 01 - SECR&TARZA NUNICIPAL DE ED'O'CAÇÃO
12-361-0076 2.206 - Manut . do Prog. Municipal de Transporte Escolar

3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02 . 05 . 02 - FUHDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - F'O'NDEB
12-361- 0024 2,245 - Educaç&o de Jovem,: e Adultol5 - EJA - 601

J .1 .90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - PGssoal Civil
12-361-0030 2.203 - Manut. e Desenv . do Ensino Fundamental - 401 FUNDES

3 . 3. 90. 37 - Locação de MAo- de- Obra
12-365-0035 2.260 - Manutenção e oesenv. do Ensino Infantil - 60,

3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 2-365-0035 2 . 262 - Manutenção e Desenv. do Ensino Infantil - 601

3 . 1. 90 .11 - Ve ncimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

02 . 06 . 01 - FONOO NUNICIPAL OE SAÚDE - l'MS
10-301-0020 2.160 - Ma nutenção dos Serviços Municipais de Saúde

3 .1 . 90 .13 - Obrigações Patronais

02 . 07 . 01 - FUNDO NONICIPAL DE ASSISTiRCD. SCX:ll.L - FMAS
08-244 - 0016 2 . 120 - Ma nutençS.o de Outro8 programa8 de Asshtencia tJochl

3 . 3. 90. 32 - Materi al de Distribuiça.o Gratuita
08-244-0016 2,159 - Piso Sbico Fixo - PBF

3 . 3.90.30 - Material de consumo

02 . 08 . 00 - SECllTAJUA NUNICIRAL DE DESENV'OLVDCDfTO IUJRAL
18-541-0053 2 . 400 - Ma.nut . da:s Ativ. de Pre:s. e Defesa do Meio Ambiente

3 . 3.90.30 - Materi al de Consumo

R$ 392 . 500, 00

ontinua . . .

R$ 12.000,00

R$ 27 . 000, 00

R$ 16.000,00

R$ 10.000,00

R$ 165.000,00

R$ 76 .000, 00

R$ 67 .000, 00

R$ 10.000,00

R$ 500, 00

R$ 5.000,00

R$ 4.000,00

Art . Ja - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos para / / , revogada as disposições em contrário.

NOSSA SENHORA DOS REMéDIOS , 03 de Maio de 2021

JOSE FERNANDO
OLIVEIRA DE

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMEOIOS , aos três dias do mês
de maio do ano de dois mil e vinte e um (03/05/2021), e publicado, por afixação, nos
termos da Lei Orgânica Municipal.